

1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



NOMBRE DEL PRODUCTO: TRONCO TRADICIONAL 8 RAC

CÓDIGO: 00000397

ORIGEN: PASTELERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES

Rollo de tronco tradicional terminado (rollo de tronco tradicional (bizcocho franchipán (CLARA (HUEVO) PASTEURIZADA, azúcar, HARINA DE TRIGO (GLUTEN), YEMA (HUEVO) PASTEURIZADA, agua, HARINA DE ALMENDRA (FRUTOS SECOS), IMPULSOR (gasificante (E-450i, E-500ii), soporte (almidón de maíz, E-170) antiapelmazante (E-551).)), mermelada de albaricoque(albaricoque, azúcar, PECTINA (pectina bajo metoxilo amidadas (E-440ii), difosfato disódico (E-450i), dextrosa y fosfato tricálcico), zumo de limón(limón)), mousse de tronco tradicional (nata semi montada(NATA (LECHE) PASTEURIZADA (NATA (LECHE) y estabilizante E-407)), pasta bomba(YEMA (HUEVO) PASTEURIZADA, azúcar, agua, HUEVO PASTEURIZADO), COBERTURA DE CHOCOLATE NEGRO 72% CACAO (pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, cacao desgrasado en polvo, emulgente: lecitina de SOJA, aroma natural de vainilla)), jarabe albaricoque(azúcar, agua, LICOR DE MELOCOTÓN (Agua tratada, azúcar y alcohol de melazas, extractos y aromas de melocotón))), mousse de tronco tradicional terminación (nata semi montada(NATA (LECHE) PASTEURIZADA (NATA (LECHE) y estabilizante E-407)), pasta bomba(YEMA (HUEVO) PASTEURIZADA, azúcar, agua, HUEVO PASTEURIZADO), COBERTURA DE CHOCOLATE NEGRO 72% CACAO (pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, cacao desgrasado en polvo, emulgente: lecitina de SOJA, aroma natural de vainilla)), chocolate negro para pintar(COBERTURA DE CHOCOLATE NEGRO (pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente : lecitina de SOJA), aceite girasol)), hojas acebo chocolate (pintura de chocolate rojo(COBERTURA DE CHOCOLATE BLANCO (azúcar, manteca de cacao, LECHE entera en polvo, emulgente:lecitina de SOJA y vainillina), manteca de cacao, COLORANTE ROJO (colorante E-124* *El colorante E-124 puede tener efectos negativos sobre la atención y la actividad de los niños.)), pintura de chocolate verde(COBERTURA DE CHOCOLATE BLANCO (azúcar, manteca de cacao, LECHE entera en polvo, emulgente:lecitina de SOJA y vainillina), manteca de cacao, COLORANTE VERDE (colorante E-102* y E-133 (el colorante E-102 puede tener efectos negativos sobre la atención y la actividad de los niños))), adornos navideños rojos surtidos (cobertura chocolate color rojo (laca)(COBERTURA DE CHOCOLATE BLANCO (azúcar, manteca de cacao, LECHE entera en polvo, emulgente:lecitina de SOJA y vainillina), manteca de cacao, COLORANTE ROJO (colorante E-124* *El colorante E-124 puede tener efectos negativos sobre la atención y la actividad de los niños.)), COLORANTE ROJO METALIZADO (silicato potásico de aluminio (E-555) y óxidos de hierro (E-172)))

3. ALÉRGENOS



Contiene alérgeno



No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN



HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO



CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES



LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)



APIO Y DERIVADOS



GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE SÉSAMO



ALTRAMUCES Y DERIVADOS



CRUSTÁCEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTÁCEOS



PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO



SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA



FRUTOS DE CÁSCARA



MOSTAZA Y SUS DERIVADOS



ANHÍDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG



MOLUSCOS



Puede contener trazas de SÉSAMO, OTROS FRUTOS DE CÁSCARA, SULFITOS Y ALTRAMUCES.